
VILKAVIŠKIO RAJONO 
KYBARTŲ „SAULĖS“ PROGIMNAZIJA 

 
 
TVIRTINU 
Direktorius 
............................ 
Arvydas Judickas 

                                                                                                   2012-01-09 
 
 

MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 
 
 
 

Mokinių taryba – nuolat veikianti mokinių savivaldos institucija, kurios struktūrą, veiklos 
nuostatus tvirtina mokinių susirinkimas ir progimnazijos direktorius. 

Mokinių tarybą sudaro visų 5 – 8 klasių atstovai, kuriuos išrenka mokiniai savo klasėse. 
Mokinių tarybai vadovauja mokinių susirinkime išrinktas mokinių tarybos pirmininkas. 

Mokinių taryba renka penkis atstovus į progimnazijos tarybą, kurie joje atstovauja mokinių 
interesus. Progimnazijos tarybos nariui išvykus iš mokyklos, mokinių tarybą išrenka naują mokinį į 
progimnazijos tarybą. 

Mokinių taryba renkama dviems metams. Mokinių tarybos nariui išvykus iš progimnazijos, 
mokinių taryba organizuoja klasės iš kurios išvyko mokinys susirinkimą, kurio metu yra išrenkamas 
naujas mokinių tarybos narys. 

Mokinių tarybos veiklą koordinuoja progimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui arba 
mokytojas, kurį skiria progimnazijos direktorius. 

 Mokinių taryba: 
1. svarsto ir suderinusi su mokyklos administracija, tvirtina svarbiausių moksleiviškų 

renginių planus; 
2. koordinuoja visų mokinių savivaldos institucijų veiklą, planuoja ir organizuoja mokinių    
popamokinį darbą ir laisvalaikį; 
3.  rūpinasi drausmės ir tvarkos palaikymu mokykloje; 
4.  svarsto mokinių teisių mokykloje ir už mokyklos ribų gynimo klausimus; 
5. priima sprendimus dėl neeilinio mokinių susirinkimo sušaukimo; 
6. organizuoja mokinių, nelankančių mokyklą, svarstymą; 
7. kartu su mokytojais ruošia mokyklos renginius; 
8. inicijuoja progimnazijos darbo taisyklių papildymus ir pakeitimus, teikia siūlymus  ir 

pageidavimus ugdymo planui; 
9. renka mokinių atstovus į progimnazijos tarybą; 
10. išklauso tarybos narių ataskaitas, teikia jiems siūlymus svarstytiniems progimnazijos 

mokinių veiklos klausimams spręsti mokyklos taryboje; 
11. leidžia mokinių tarybos sienlaikraštį; 
12. aptaria mokyklos laikraščio turinį ir temas, organizuoja progimnazijos laikraščio leidimą 

ir platinimą; 
13. už savo darbą atsiskaito progimnazijos mokinių susirinkime. 
 

 
_______________ 

  


